



**Civico Di Cristina Benfratelli**  
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

**U.O.C. Provveditorato**

**Direttore Ing. Vincenzo Lo Medico**

**OGGETTO : Procedura procedura aperta per l'affidamento della fornitura triennale in conto deposito ed in somministrazione , con eventuale rinnovo di ventiquattro mesi, di dispositivi medici e protesici occorrenti alle UU.OO. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia. Capofila l'Arnas Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo . Numero Gara G00073**

#### **Chiarimenti 8**

\*\*\*\*\*

#### **Domanda n. 1)**

Buongiorno,

In riferimento al Lotto n. 339 Vi precisiamo che il materiale oggetto del lotto è stato aggiudicato alla nostra società nella gara di Bacino per Anestesia e Rianimazione Capo Fila ASP di Trapani, valevole 5 anni, e precisamente al lotto 171 voce D con Vostro giusto contratto di aggiudicazione delibera n. 156 del 27/01/2023 Vi preghiamo pertanto voler omettere il lotto in quanto prodotto già aggiudicato.

#### **Risposta a domanda n. 1)**

Si confermano le caratteristiche indicate nel capitolato tecnico.

Nella gara di bacino di anestesia e rianimazione al lotto n. 171 voce d) si fa riferimento "sensore per parametri emodinamici" senza nessuna specifica sulla compatibilità con il controp. Datascope 26" mentre nella gara in oggetto si fa riferimento al "Kit per misurazione pressione cruenta con trasduttore compatibile con controp. DATASCOPE 216"

\*\*\*\*\*

#### **Domanda n. 2)**

In riferimento ai lotti 6-7 vengono richiesti introduttori per accesso radiale con rivestimento rispettivamente di polimero idrofilo "M" e idrofilico in "M" Coat che per nostra conoscenza è riconducibile ad un unico fornitore. Si prega pertanto di voler accettare dispositivi che non abbiano tale requisito peculiare.

#### **Risposta a domanda n.2)**

Si precisa che, relativamente ai lotti 6 e 7, potranno essere offerti e valutati anche introduttori aventi rivestimento funzionale idrofilico diverso (ma equivalente a quello richiesto), ferme restando le altre caratteristiche.

Come specificato nel capitolato, in caso di dubbi sulla valutazione cartacea e di performance dei prodotti, verrà richiesta la campionatura di prova.

\*\*\*\*\*

**Domanda n. 3)**

Spett. Ente,

in merito al Lotto 332, si chiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) prego specificare cosa si intende per "tecnologia Mojave";
  - 2) telo di trasferimento paziente: prego indicare misura richiesta;
  - 3) copertura per supporti braccia e copri poggiatesta: prego indicare quantità richieste e misure.
  - 4) Dato che viene chiesto anche un altro kit con caratteristiche uguali ma con diversa misura (101cm x 305cm), si chiede di specificare i quantitativi per il kit con misura piccola (101cm x 229cm) ed i quantitativi per il kit con misura grande (101 cm x 305 cm), in modo da poter formulare un'offerta corretta.
- In attesa di un gentile riscontro,

**Risposta a domanda n. 3)**

punto 1) per tecnologia Mojave si intende "Multistrato (tecnologia Mojave) super assorbente costituito da polimero ad altissime performance che trattiene velocemente fluidi"

punto 2) una misura idonea a trasportare un paziente

punto 3) n. 2 braccia ed una testa

punto 4) n. 2901 kit misura piccola e n. 2901 kit misura grande (fabbisogno annuo)

\*\*\*\*\*

**Domanda n. 4)**

Spettabile Amministrazione,

con riferimento al lotto 1003 con la presente si chiede se è richiesto comodato d'uso gratuito dell'ecografo compatibile con la sonda.

**Risposta a domanda n. 4)**

Non è prevista la fornitura del comodato d'uso gratuito dell'ecografo.

\*\*\*\*\*

**Domanda n. 5)**

Con riferimento al lotto identificato n.910 nel capitolato tecnico si richiede che l'aggiudicazione sia resa disponibile dal Vostro Ente per singolo sub lotto in quanto, a nostra conoscenza, l'intera gamma di prodotti è nelle disponibilità di un'unica azienda concorrente e comunque trattasi di prodotti che per la tipologia di prodotti richiesti non si ravvisa a nostro giudizio la necessità di aggiudicazione a lotto intero

**Risposta a domanda n. 5)**

Non è possibile in questa fase modificare il capitolato tecnico e definire l'aggiudicazione per singolo sub lotto.

Questa S.A. si riserva di non addivenire all'aggiudicazione in presenza di un solo operatore economico .

\*\*\*\*\*

**Domanda n. 6)**

Lotto n. 955

Si chiede di voler confermare che l'indicazione di un fabbisogno e dei relativi importi a base d'asta (unitario e triennale) indicati in corrispondenza della voce meramente descrittiva dei prodotti richiesti deve intendersi quale mero refuso e, conseguentemente, si CHIEDE di voler rideterminare il fabbisogno triennale (e annuale) distribuendo, in ragione delle esigenze Aziendali, le quantità previste (erroneamente indicate in corrispondenza della voce descrittiva), nelle corrispondenti voci/Sub lotti a) e b).

**Risposta a domanda n. 6)**

Relativamente al fabbisogno indicato ed al prezzo a base d'asta nel primo rigo "Endoprotesi per il trattamento di stenosi....." si precisa che trattasi di mero refuso.

Pertanto si confermano le quantità della voce a) e voce b) nonché il totale complessivo a base d'asta indicato nel capitolato tecnico.

\*\*\*\*\*

**Domanda n. 7)**

Lotto n. 966

Si chiede di voler confermare che l'indicazione di un fabbisogno (triennale) in corrispondenza della voce b) meramente descrittiva dei prodotti richiesti, le cui misure vengono identificate alle successive "voci/ Sub Lot c), d), e), f), deve intendersi quale mero refuso, e che, per l'effetto, non dovrà essere fornita per la voce in argomento (b) alcuna valorizzazione in offerta economica.

**Risposta a domanda n. 7)**

Trattasi di mero refuso.

\*\*\*\*\*

Relativamente ai lotti n.ri 868 e 870 si precisa quanto segue:

Possono essere prese in considerazione , offerte equivalenti, fermo restando la immutabilità della descrizione delle caratteristiche tecniche nella fase di gara attuale, avendo applicato il principio di equivalenza che sarà attuato in fase di valutazione dell'offerta tecnica .

Pertanto gli operatori economici potranno regolarmente partecipare alla gara di che trattasi, onerando gli stessi di specificare, in ragione del principio di equivalenza, che il soddisfacimento del fabbisogno clinico sanitario sia applicabile nella fattispecie che sarà valutata dall'Organo tecnico scientifico.

Si precisa altresì che il numero degli iniettori da fornire in uso gratuito per il lotto n. 868 è di n. 100 così come indicato precedentemente anche per il lotto n. 870.

\*\*\*\*\*

Palermo 29.09.2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Titolare della Posizione Organizzativa  
funz. informativi, gestione delle fatture e dell'ordinato  
